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Brændselsmateriale. Jeg havde i og fOr sig 
tænkt mig, at jeg ikke vilde kritisere .liam,' 
.men Brændselsnævnet som Helhed, Pg saa 
vilde jeg have glædet mig over, at vi i 
Forening kunde være mødtes i det Stand- 
punkt, at Staten skal påatage sig Kontrollen 
med denne Virksomhed, fordi det er et 
ukendt Materiale, man her arbejder med, 
men lade de private virke, lade dem opar- 
bejde Virksomheden, sælge Brunkullene 
under Statens Kontrol og selv betale Om- 
kostningerne. Saa vilde; dette Sp ørgsmaal 
홢 det er jo et Fremtidsspørgsmaal, hvis 
det overhovedet nogen / Sinde tyender til- 
bage 홢  have været løst paa en Maade, som 
jeg tror, alle Parter vilde have været tjent 
med, og saa vilde; man ikke fra Brændsels- 
nævnets Side brutalt have lagt Beslag paa 

. det Materiale, som sinilde til, for at det pri- 
vate Initiativ kunde virke. Det er, hvad 
dér ér sket, o g  hvad jeg den Dag i Dag 
synes er ganske icrkert. 

" Man skulde have ladet denne Sag ud- 
vikle sig under det private Initiativ under 
fuld Kontrol af Staten og Brændselsnævnet, 
de private kunde selv have betalt det. Der 
var jo ikke; Tale om et Brændselsmateriale, 
som gik ud til Smaàfolk; saa at man af den 
Grund behøvede at sætte Maksimalpris 
paa det; det var store Foretagender, som 
skulde bruge det, og de skulde vistnok selv 
finde paa at regulere Prisen. 

Jeg skal senere komme ind paa at be- 
vise. at det ærede Medlem efter min Mening 
har en forkert Opfattelse af denne Sag, det 
tillader Tiden for en kort Bemærkning ikke. 

Første Viceformand (K.M. Klausen): 
Folketingsmanden for Bornholms Amts 1ste 
Valgkreds: har Ordet for én kort Bémærk- 
nmg. 

Hauge: Det ærede Medlem var i Dag 
betydelig mere medgørlig; end forleden Dag, 
thi da .var han  saa højt "oppe, som intet 
Medlem i denne Sal, saa vidt jeg erindrer, 
har været, før. De t  ærede 'Medlems An- 
klager var saa voldsomme, at. mah maatte 
tro, der var sket  det  groveste Brud paa 
Aftaler og handlet paa det groveste mod 
Loven fra Brændselsnæv3:rets,' Side. Efter: 
at jeg har bevist det ærede Medlem, at 
han tager fej 1, ér; det glædeligt at konstatere, 
at han erkender sin Fejltagelse, idet han i 
Dag indskrænker sig til at sige, at han havde 
ønsket,  at  "Brændselsnævnet skulde være 
gaaet frem .\pai'a eh anden - Maade. Naar vi 
kan diskutere paa d e t t e  Grundlag, kan vi 

, ' sagtens" blive enige, men der: er et . stort 
Spring fra det høje - Stade, han stod paa 

forleden, og til det jævne Standpunkt, det 
ærede Medlem nu indtager. Jeg haaber, det 
ærede Medlem maa blive -staaen.de pää dette 
Standpunkt, saa vil der ingen Ulykke 
ske ved hans fremtidige Kritik af Brændsels- 
nævnets Virksomhed. 

Første Viceformand {K. M. Klausen): 
Folketingsmanden for Vejle Amts 4de Valg- 
kreds har Ordet for en kort Bemærkning., 

N. C. JeHseM: Det ærede Medlem. 
kan løfte mig op og sætte mig ned, eftersom 
det behager ham, men det, jeg fremsatte; 
forleden, staar jeg ved i Dag. Det fore- 
kommer mig, at det ærede Medlem for- 
leden Dag sagde: Jeg er. færdig med det 
meget ærede Medlem fra '(jive, men i Dag 
har Ran dog ofret omtrent en Time paa. 
mig. I øvrigt skal jeg med den største For- 
nøjelse, naar jeg senere faar Ordet, paa-.. 
tage mig at vise dét ærede Medlem, at 
hvad jeg sagde forleden Dag er fuldkom- 
men rigtigt, og for saa vidt som det ærede 
Medlems Udtalelser ikke falder sammen 
dermed, er de ikke mere rigtige i Dag, end 
de hidtil har været. - 

Første Viceformand (K. M. Klausen):. 
Folketingsmanden for Bornholms Amts 1ste 
Valgkreds har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Hauge: Det forholder sig ikke, som 
det ærede Medlem paastaar, at jeg for- 
leden Dag sagde, at jeg var færdig med 
h a m .  Tværtimod, jeg udtalte, at dét var 
umuligt for mig i en kort Bemærkning at 
gøre mig færdig med det ærede Medlem,, 
og áp jeg vilde opsætte mine videre Bemærk- 
ninger, indtil jeg senere fik Ordet; og dem. 
har jeg altsaa fremsat i Dag. 

Nu tror jeg nok, det ærede Medlem 
gjorde vel i at fastholde det Standpunkt, 
at holde inde med sine Anklager. Dét kan 
ikke nytte, det ærede Medlem siger, at 
han nok skal bevise, at hån havde Ret,, 
det ærede Medlem er aldeles ude af Stand 
til at rokke ved de Kendsgerninger, jeg 
har fremført, og den Dokumentation, jeg 
nu har foretaget; det ærede Medlem kan 
- ligesaa godt straks erkende, at han er 
blevet forkert underrettet og som Følge 
deraf har maattet give Tinget forkerte. 
Oplysninger.. 

Første Viceformand (K. M. Klausen): 
Folketingsmanden for Vejle Amts 4;de Valg- 
kreds har Ordet for en kort Bemærkning. 


